UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC HÀ

Số:        /UBND-DT
V/v cập nhật số liệu bộ dữ liệu các

DTTS huyện Bắc Hà năm 2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Hà, ngày     tháng 4 năm 2020

Kính gửi:

- Phòng Dân tộc;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Văn bản số 127/BDT-CSDT ngày 30/3/2020 của Ban Dân tộc tỉnh

Lào Cai về việc cập nhật số liệu bộ dữ liệu các DTTS tỉnh Lào Cai năm 2019. Về

việc này, Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã, thị trấn: Chỉ đạo rà soát, tổng hợp số liệu về chỉ tiêu phát

triển kinh tế - xã hội của các dân tộc thiểu số trên địa bàn các xã, thị trấn và cập

nhật vào phần mềm bộ dữ liệu các DTTS trên địa bàn, số liệu lấy đến thời điểm

30/3/2020. Hoàn thành việc cập nhật gửi về UBND huyện (qua phần mềm) trước

ngày 15/4/2020.

2. Các bước đăng nhập vào phần mềm: Tài liệu hướng dẫn sử dụng đã cấp

cho cán bộ tham gia lớp tập huấn do Ban Dân tộc tỉnh tổ chức theo Văn bản số

251/BDT-CSDT ngày 21/5/2019 của Ban Dân tộc tỉnh Lào Cai.

- Bước 1: Truy cập phần mềm bằng đường link:

http://bdt.laocai.gov.vn:6688

- Bước 2:

+ Tài khoản đăng nhập viết liền không dấu theo cấu trúc tên huyện _tên xã

(thị trấn): Ví dụ tên đăng nhập của xã Nậm Mòn là hbacha_xnammon; tên đăng

nhập của thị trấnBắc Hà là hbacha_ttbacha.

+ Mật khẩu đăng nhập:123456(đây là mật khẩu mặc định, dùng chung cho tất

cả các tài khoản. Các đơn vị sau khi đăng nhập thực hiện thay đổi mật khẩu để đảm

bảo an toàn, bảo mật thông tin của đơn vị);

- Bước 3: Sau khi đăng nhập xong chọn vào mục “Chỉ tiêu phát triển kinh tế -

xã hội của các dân tộc thiểu số;

- Bước 4: Chọn “Nhập liệu”: Nhập số liệu và các biểu trong phần mềm;

- Bước 5: Chọn “Gửi duyệt”. Sau khi tổng hợp chính xác số liệu vào phần

mềm, chọn gửi duyệt để gửi báo cáo về cấp huyện duyệt.

Trong quá trình thực hiện có vướng mắc liên hệ qua Phòng Dân tộc số điện

thoại 0214.3.780.376 hoặc liên hệ trực tiếp đồng chí Mai Thị Ngân Hà, chuyên viên

Phòng Dân tộc; Điện thoại 0985.306.790.

http://bdt.laocai.gov.vn:6688/

2

3. Giao Phòng Dân tộc: Tổng hợp số liệu về chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã

hội của các dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện và cập nhật vào phần mềm bộ dữ

liệu, gửi Ban Dân tộc tỉnh Lào Cai trước ngày 20/4/2020.

Yêu cầu Phòng Dân tộc, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai,thực hiện./.

Nơi nhận:
-TT HU, HĐND, UBND huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT,DT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Thị Dương

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-04-03T10:40:09+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Chu Thị Dương<ctduong-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-04-03T13:35:33+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Hà<contact-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-04-03T13:35:40+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Hà<contact-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-04-03T13:35:48+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Hà<contact-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!